
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 1 4  

на Столичния общински съвет 

 от 23.02.2023 година 

 

За приемане на декларация от Столичния общински съвет, по повод                

1 година от началото на войната в Украйна. 

На основание чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема декларация, по повод 1 година от началото на войната в 

Украйна, със следното съдържание: 

„364 дни! Толкова време измина от началото на руската агресия 

над суверенна Украйна. 

Днес, една година по-късно, все по-ясно се очертават 

резултатите от това. 

Заедно със стотиците хиляди загинали и милионите разрушени 

човешки съдби, заедно с материалните разрушения, извършвани с 

жестока методичност можем да видим и другите измерения на тази 

трагедия. 

Рухнаха митовете за непобедими армии, за уникалност и 

самостойност, за велики стратези и геополитици, налагани 

десетилетия от кремълската пропаганда. 

Украйна и украинския народ устоява, ежедневно показва сила и 

дух присъщи единствено на свободолюбивите хора. Около Украйна се 

създаде безпрецедентна световна коалиция, която застана твърдо с 

морална, финансова и военна подкрепа зад героичните усилия на 

украинците да запазят правото си на самоопределение и собствена 

държавност. 

На бойните полета в Украйна биват защитавани ценностите, 

около които и ние изграждаме собственото си бъдеще. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



И понеже такива събития в човешката история се случват 

веднъж за век, не можем да не отдадем заслуженото на хората - от 

политиците до милионите българи допринесли за цивилизационния 

избор на съвременна България. 

А на всички, които намират оправдания за войната или открито 

симпатизират на агресията независимо от мотивите, с които го 

правят, можем да кажем, че е време да отворят очи и да видят 

истината. 

Можем да изпитваме гордост от достойната и хуманна позиция 

на кмета на Столична община, както и на нас - общинските 

съветници, които подкрепихме решенията за ясното позициониране и 

единство между политическо говорене и реални действия. 

Заедно осигурихме средства за транспорт до града и настаняване 

на търсещите закрила, дадохме възможност да използват безплатно 

публичния транспорт в София, подкрепихме с помещения 

организациите, работещи за тяхното приемане и интеграция. Екипът 

от администрацията на Столична община извърши геройства в 

посрещането, настаняването и подпомагането на бежанците, 

особено в първите седмици и месеци. Въпреки съпротивата взехме и 

препотвърдихме решението знамето на Украйна да бъде поставено до 

тези на Столична община, България и ЕС. 

Столичен общински съвет ще продължи да подкрепя 

гражданите на Украйна и те ще намират убежище и временен дом в 

София до края на тази война, която заклеймяваме! Дотогава, за да 

могат спокойно да се завърнат в своята Украйна!.“ 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 23.02.2023 г., Протокол № 71, точка 1 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-2095/23.02.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


